
   

 
 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министър на образованието и науката 
 

 

 

 

З А П О В Е Д 

№ РД09-127/13.01.2021 г. 

 

На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията и чл. 6, ал. 1 от Наредба 

за условията и реда за предоставяне на средства за компенсиране на намалените приходи 

от прилагането на цени за обществени пътнически превози по автомобилния транспорт, 

предвидени в нормативните актове за определени категории пътници, за субсидиране на 

обществени пътнически превози по нерентабилни автобусни линии във 

вътрешноградския транспорт и транспорта в планински и други райони и за издаване на 

превозни документи за извършване на превозите, приета с Постановление № 163 от 

29.06.2015 г. на Министерски съвет и във връзка с чл. 283, ал. 2 от Закона за 

предучилищното и училищното образование и разпределянето на годишния размер и 

размера за първото тримесечие от Министерството на образованието и науката на 

предвидените по централния бюджет средства за компенсиране на превозвачите за 

извършените безплатни пътнически превози на децата в задължителна предучилищна 

възраст и на учениците въз основа на определен от министъра на образованието и 

науката максимален размер на средствата за компенсиране на километър от общия 

пробег 

 

ОПРЕДЕЛЯМ: 

 

Максимален размер на средствата за компенсиране на километър от общия пробег, 

считано от бюджетната 2021 година в размер до: 

1. за специализиран превоз с автомобилен транспорт: 



 
 

 
 

а) с автомобили до 22 места - до 1,20 лв./км от общия пробег; 

б) с автомобили над 22 места - до 1,80 лв./км от общия пробег. 

 2. за превоз по автобусни линии по утвърдена транспортна схема: 

а) с месечна абонаментна карта - до 2,60 лв./км от дължината на маршрута 

(еднопосочно); 

б) с билет за единично пътуване - до 0,10 лв./км. 

3. за превоз за собствена сметка: 

а) с автомобили до 22 места - до 0,90 лв./км от общия пробег; 

б) с автомобили над 22 места - до 1,30 лв./км от общия пробег. 

Настоящата заповед отменя Заповед № РД 09-1038/29.07.2016 г. на министъра на 

образованието и науката. 

Заповедта да се публикува на официалната страница на Министерството на 

образованието и науката в интернет. 

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на г-жа Албена Михайлова, 

главен секретар на Министерството на образованието и науката. 

 

 

 

13.1.2021 г.

X  

КРАСИМИР ВЪЛЧЕВ

Министър на образованието и науката

Signed by: Krasimir Georgiev Valchev  

 

 


